a) Atribuição de subsídio de alimentação no valor de €11,70 (onze euros e setenta cêntimos); 

b) Seguro de acidentes de trabalho, sem prejuízo de outras condições previstas na legislação.

7.2. 	As condições dos estágios profissionais são as seguintes: 

a) Atribuição de bolsa de estágio mensal no montante de €1.160,00 (mil cento e sessenta 

euros); 

b) Atribuição de subsídio de alimentação no valor de €11,70 (onze euros e setenta cêntimos);

c) Seguro de acidentes de trabalho, sem prejuízo de outras condições previstas na legislação;

d) Atribuição de dias de férias;

e) Acompanhamento.